



## 2024年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年11月13日

上場会社名 株式会社 大森屋 上場取引所 東  
コード番号 2917 URL <https://ohmoriya-inc.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 稲野 達郎  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 河田 信光 TEL 06-6464-1198  
定時株主総会開催予定日 2024年12月20日 配当支払開始予定日 2024年12月23日  
有価証券報告書提出予定日 2024年12月23日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年9月期の連結業績 (2023年10月1日～2024年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期	16,305	14.5	269	△28.0	273	△29.9	179	△26.4
2023年9月期	14,239	0.5	374	△32.0	391	△32.9	244	△64.1

(注) 包括利益 2024年9月期 217百万円(△41.3%) 2023年9月期 369百万円(△44.0%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年9月期	35.82	—	1.6	1.8	1.7
2023年9月期	48.59	—	2.1	2.6	2.6

(参考) 持分法投資損益 2024年9月期 一百万円 2023年9月期 一百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年9月期	15,706	11,658	74.2	2,330.84
2023年9月期	14,837	11,547	77.8	2,295.01

(参考) 自己資本 2024年9月期 11,658百万円 2023年9月期 11,547百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年9月期	△1,703	△263	1,037	1,087
2023年9月期	△760	△193	△209	2,020

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年9月期	—	0.00	—	15.00	15.00	75	30.9	0.7
2024年9月期	—	0.00	—	15.00	15.00	75	41.9	0.6
2025年9月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2025年9月期の期末配当につきましては、現時点で未定とさせていただきます。

### 3. 2025年9月期の連結業績予想 (2024年10月1日～2025年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,710	6.3	100	△67.5	100	△68.2	70	△67.0	14.00
通期	17,250	5.8	300	11.2	290	5.9	180	0.0	35.99

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年9月期	5,098,096株	2023年9月期	5,098,096株
② 期末自己株式数	2024年9月期	96,364株	2023年9月期	66,364株
③ 期中平均株式数	2024年9月期	5,024,808株	2023年9月期	5,031,732株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年9月期の個別業績(2023年10月1日~2024年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期	16,200	14.6	287	△25.3	289	△27.8	173	△31.6
2023年9月期	14,132	0.8	384	△30.6	400	△30.6	253	△62.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年9月期	34.51	—
2023年9月期	50.41	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年9月期	15,666	11,632	74.2	2,325.67
2023年9月期	14,793	11,547	78.1	2,294.85

(参考) 自己資本 2024年9月期 11,632百万円 2023年9月期 11,547百万円

2. 2025年9月期の個別業績予想(2024年10月1日~2025年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,645	6.2	104	△67.5	69	△68.2	13.80
通期	17,100	5.6	296	2.4	186	7.3	37.19

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料4ページの「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(会計方針の変更) .....	12
(セグメント情報等) .....	12
(1株当たり情報) .....	12
(重要な後発事象) .....	12

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

当連結累計期間におけるわが国の経済は、経済活動の正常化が進み、インバウンド需要も増加し、景気は持ち直しの動きが見られるものの、原材料価格やエネルギー価格の高騰、物価上昇等、依然として不透明な状況が続きました。

食品業界におきましては外食需要の回復傾向に伴い業務用市場は回復傾向にあり、内食需要も賃上げによる消費者の購買意欲の上昇傾向は見られるものの商品価格の相次ぐ値上げによる消費者の堅実志向、節約志向もさらに強まりました。

当社グループを取り巻く市場環境としましては、主要原材料である原料海苔は前年より収穫量は増加となりましたが、仕入価格は高騰した前年よりも上昇し、電力料や燃料費、物流費および資材価格の高騰など製造コストも大幅な増加となり厳しい環境で推移いたしました。

このような状況のもと、当社では効率的な生産活動に努めてまいりましたが、原材料費、物流費、人件費をはじめとするコスト増による利益面への影響が深刻な状況となり、家庭用海苔、業務用海苔およびふりかけ等のうち一部製品の価格改定を実施いたしました。

その結果、当連結累計期間の売上高は、16,305百万円（前年同期比14.5%増）となり、営業利益は269百万円（前年同期比28.0%減）、経常利益は273百万円（前年同期比29.9%減）、親会社株主に帰属する純利益は179百万円（前年同期比26.4%減）となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは主として「食品製造販売事業」であり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

売上高を品目別に分類しますと、価格改定が順調に推移したことにより、家庭用海苔につきましては、売上高は5,854百万円（前年同期比7.8%増）となりました。進物品につきましては、売上高は597百万円（前年同期2.0%増）となり、ふりかけ等につきましては、売上高は2,122百万円（前年同期比0.5%減）となりました。業務用海苔につきましては、価格改定が堅調に推移し、おにぎり等の需要も増加したことにより、売上高7,585百万円（前年同期比26.9%増）となりました。その他につきましては、売上高は145百万円（前年同期比29.1%増）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### 資産、負債及び純資産の分析

##### (資産)

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末に比べて868百万円増加し、15,706百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて755百万円増加し、12,412百万円となりました。これは、棚卸資産が1,832百万円増加した一方、現金及び預金が933百万円、受取手形及び売掛金が105百万円、その他の流動資産が37百万円それぞれ減少したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて113百万円増加し、3,293百万円となりました。これは主に、建物及び構築物が101百万円、投資有価証券が22百万円、建設仮勘定が21百万円、無形固定資産が18百万円それぞれ増加した一方、機械装置及び運搬具が44百万円減少したことによるものであります。

##### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて805百万円増加し、3,403百万円となりました。これは主に、短期借入金が1,184百万円、未払法人税等が40百万円それぞれ増加した一方、支払手形及び買掛金が376百万円、返金負債が54百万円それぞれ減少したことによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて47百万円減少し、644百万円となりました。これは主に、長期借入金が39百万円、退職給付に係る負債が7百万円それぞれ減少したことによるものであります。

## (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて110百万円増加し、11,658百万円となりました。これは主に、利益剰余金が104百万円、自己株式が31百万円、退職給付に係る調整累計額が19百万円、その他有価証券評価差額金が18百万円それぞれ増加したことによるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

## キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べて933百万円減少し、1,087百万円となりました。

当連結会計年度末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は1,703百万円（前連結会計年度は760百万円の支出）となりました。これは主に税金等調整前当期純利益268百万円（前連結会計年度は391百万円）、減価償却費214百万円（前連結会計年度は208百万円）、売上債権の減少106百万円（前連結会計年度は195百万円の増加）があった一方、棚卸資産の増加1,838百万円（前連結会計年度は804百万円の増加）、仕入債務の減少376百万円（前連結会計年度は399百万円の増加）、法人税等の支払額31百万円（前連結会計年度は396百万円の支払）があったことによるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は263百万円（前連結会計年度は193百万円の支出）となりました。これは主に投資有価証券の売却による収入20百万円があった一方、有形固定資産の取得による支出243百万円（前連結会計年度は177百万円の支出）、無形固定資産の取得による支出31百万円（前連結会計年度は7百万円の支出）があったことによるものであります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果増加した資金は1,037百万円（前連結会計年度は209百万円の支出）となりました。これは主に、短期借入金による収入6,400百万円（前連結会計年度は1,700百万円の収入）、短期借入金の返済による支出5,200百万円（前連結会計年度は1,700百万円の支出）、長期借入金の返済による支出55百万円（前連結会計年度は109百万円の支出）、配当金の支払額75百万円（前連結会計年度は100百万円の支出）によるものであります。

## (参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年9月期	2021年9月期	2022年9月期	2023年9月期	2024年9月期
自己資本比率	80.0	76.8	76.3	77.8	74.2
時価ベースの自己資本比率	30.0	28.9	27.2	31.7	28.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	△0.6	0.4	0.4	△0.4	△0.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ	△169.8	615.4	845.1	△318.0	△247.2

## (注)

1. 各指標はいずれも以下の算式により算出しております。

自己資本比率 自己資本÷総資産

時価ベースの株主資本比率 株式時価総額÷総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率 有利子負債÷営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ 営業キャッシュ・フロー÷利払い

2. 株式時価総額は期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。
3. 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。
4. 営業キャッシュ・フロー及び利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書に計上されている「営業活動によるキャッシュ・フロー」及び「利息の支払額」を使用しております。

#### (4) 今後の見通し

当社グループを取り巻く市場環境は、経済活動の正常化、インバウンド需要の増加により景気は回復傾向にあるものの、エネルギー価格の高騰、商品価格の相次ぐ値上げにより消費者の生活防衛意識が高まっており、依然として節約志向、低価格志向から脱しきれず、厳しい環境が続くものと想定されます。

このような状況の中、当社グループといたしましては、安全・安心な製品の安定供給に努めるとともに、生産活動の効率化やコスト削減を強力に推し進め、新製品の開発に注力し、売上目標・利益目標の達成と経営効率の向上に向けての努力を続けてまいります。

次期(2025年9月期)の連結業績見通しにつきましては、売上高17,250百万円、営業利益300百万円、経常利益290百万円、親会社株主に帰属する当期純利益180百万円を見込んでおります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際財務報告基準（I F R S）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,020,420	1,087,166
受取手形及び売掛金	3,108,119	3,002,119
棚卸資産	6,286,608	8,118,856
その他	242,398	204,583
流動資産合計	11,657,546	12,412,726
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,081,044	3,246,491
減価償却累計額	△1,801,400	△1,865,669
建物及び構築物(純額)	1,279,643	1,380,821
機械装置及び運搬具	2,693,251	2,706,688
減価償却累計額	△2,203,652	△2,261,353
機械装置及び運搬具(純額)	489,599	445,335
土地	696,871	696,871
建設仮勘定	28,350	49,350
その他	93,092	94,162
減価償却累計額	△78,115	△83,192
その他(純額)	14,977	10,969
有形固定資産合計	2,509,442	2,583,348
無形固定資産	28,381	46,420
投資その他の資産		
投資有価証券	543,731	566,665
繰延税金資産	64,460	65,273
その他	36,595	34,286
貸倒引当金	△2,500	△2,500
投資その他の資産合計	642,288	663,725
固定資産合計	3,180,112	3,293,494
資産合計	14,837,658	15,706,221
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,277,515	901,364
短期借入金	55,429	1,239,996
未払金	316,094	311,009
返金負債	714,784	660,568
未払法人税等	13,193	53,200
賞与引当金	92,469	98,227
前受金	112	326
その他	127,667	138,380
流動負債合計	2,597,266	3,403,073
固定負債		
長期借入金	270,013	230,017
長期未払金	39,595	39,595
退職給付に係る負債	382,918	375,296
固定負債合計	692,527	644,908
負債合計	3,289,794	4,047,982

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	814,340	814,340
資本剰余金	1,043,871	1,043,871
利益剰余金	9,550,477	9,654,994
自己株式	△57,125	△88,445
株主資本合計	11,351,563	11,424,761
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	211,208	229,901
為替換算調整勘定	4,148	3,008
退職給付に係る調整累計額	△19,056	567
その他の包括利益累計額合計	196,300	233,477
純資産合計	11,547,864	11,658,238
負債純資産合計	14,837,658	15,706,221



## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
売上高	14,239,145	16,305,293
売上原価	12,017,254	14,133,468
売上総利益	2,221,890	2,171,825
販売費及び一般管理費	1,847,167	1,902,125
営業利益	374,723	269,700
営業外収益		
受取利息	40	38
受取配当金	8,028	10,157
為替差益	2,445	—
助成金収入	1,316	246
受取補償金	6,303	—
その他	996	2,357
営業外収益合計	19,130	12,799
営業外費用		
支払利息	2,487	6,317
為替差損	—	448
その他	362	1,768
営業外費用合計	2,849	8,534
経常利益	391,003	273,965
特別利益		
固定資産売却益	99	—
投資有価証券売却益	—	8,152
特別利益合計	99	8,152
特別損失		
固定資産除却損	0	856
減損損失	—	12,662
特別損失合計	0	13,519
税金等調整前当期純利益	391,103	268,599
法人税、住民税及び事業税	129,835	106,313
法人税等調整額	16,755	△17,707
法人税等合計	146,590	88,605
当期純利益	244,512	179,993
親会社株主に帰属する当期純利益	244,512	179,993

## 連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
当期純利益	244,512	179,993
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	92,358	18,692
為替換算調整勘定	△279	△1,139
退職給付に係る調整額	33,211	19,623
その他の包括利益合計	125,290	37,177
包括利益	369,802	217,170
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	369,802	217,170
非支配株主に係る包括利益	—	—

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	814,340	1,043,871	9,406,599	△57,125	11,207,685
当期変動額					
剰余金の配当			△100,634		△100,634
親会社株主に帰属する当期純利益			244,512		244,512
自己株式の取得				—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計			143,878		143,878
当期末残高	814,340	1,043,871	9,550,477	△57,125	11,351,563

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	118,850	4,427	△52,267	71,010	11,278,695
当期変動額					
剰余金の配当					△100,634
親会社株主に帰属する当期純利益					244,512
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	92,358	△279	33,211	125,290	125,290
当期変動額合計	92,358	△279	33,211	125,290	269,168
当期末残高	211,208	4,148	△19,056	196,300	11,547,864

当連結会計年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	814,340	1,043,871	9,550,477	△57,125	11,351,563
当期変動額					
剰余金の配当			△75,475		△75,475
親会社株主に帰属する当期純利益			179,993		179,993
自己株式の取得				△31,320	△31,320
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計			104,517	△31,320	73,197
当期末残高	814,340	1,043,871	9,654,994	△88,445	11,424,761

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	211,208	4,148	△19,056	196,300	11,547,864
当期変動額					
剰余金の配当					△75,475
親会社株主に帰属する当期純利益					179,993
自己株式の取得					△31,320
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	18,692	△1,139	19,623	37,177	37,177
当期変動額合計	18,692	△1,139	19,623	37,177	110,374
当期末残高	229,901	3,008	567	233,477	11,658,238

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	391,103	268,599
減価償却費	208,236	214,103
減損損失	—	12,662
受取利息及び受取配当金	△8,068	△10,195
支払利息	2,487	6,317
為替差損益 (△は益)	△2,445	439
固定資産売却損益 (△は益)	△99	—
固定資産除却損	0	856
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△8,152
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△16,896	4,733
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△33,625	△7,622
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△99,960	—
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△82,160	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△195,540	106,154
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△804,344	△1,838,870
仕入債務の増減額 (△は減少)	399,613	△376,332
その他	△128,878	△48,841
小計	△370,578	△1,676,147
利息及び配当金の受取額	9,197	10,195
利息の支払額	△2,392	△6,893
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△396,929	△31,062
営業活動によるキャッシュ・フロー	△760,703	△1,703,907
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△177,812	△243,972
有形固定資産の売却による収入	100	—
無形固定資産の取得による支出	△7,290	△31,345
投資有価証券の取得による支出	△8,047	△7,986
投資有価証券の売却による収入	—	20,141
貸付けによる支出	△1,000	—
貸付金の回収による収入	199	200
その他の投資等の取得による支出	△113	△1,353
その他の投資等による収入	117	630
投資活動によるキャッシュ・フロー	△193,844	△263,687
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	1,700,000	6,400,000
短期借入金の返済による支出	△1,700,000	△5,200,000
長期借入金の返済による支出	△109,263	△55,429
自己株式の取得による支出	—	△31,320
配当金の支払額	△100,151	△75,643
財務活動によるキャッシュ・フロー	△209,414	1,037,607
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,622	△3,266
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,162,339	△933,254
現金及び現金同等物の期首残高	3,182,760	2,020,420
現金及び現金同等物の期末残高	2,020,420	1,087,166

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループにおける報告セグメントは主として「食品製造販売事業」であり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
1株当たり純資産額	2,295.01円	2,330.84円
1株当たり当期純利益金額	48.59円	35.82円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額	—円	—円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	244,512	179,993
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益金額(千円)	244,512	179,993
普通株式の期中平均株式数(株)	5,031,732	5,024,808

3 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
純資産の部の合計額(千円)	11,547,864	11,658,238
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	11,547,864	11,658,238
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式 の数(株)	5,031,732	5,001,732

(重要な後発事象)

該当事項はありません。